" “|COBIERNO - BILAR B\\./
e ] Lemaueeo S

LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 151

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2023-7012  Resolucion de 27 de julio de 2023 por la que se somete al tramite de
consulta publica previa un proyecto de Orden por el por el que se es-
tablece el curriculo del titulo profesional basico de Técnico en Activi-
dades Domésticas y Limpieza de Edificios en la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

De conformidad con el articulo 133.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en relacion con lo previsto en el articulo 51
de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, la directora general de For-
macion Profesional y Educacion Permanente, de la Consejeria de Educacion y Formacion Profesional,

RESUELVE

Someter al tramite de consulta publica previa a la elaboracién del texto, durante el plazo
de 10 dias habiles a contar desde el dia siguiente al de la fecha de la publicacién de esta Re-
solucién en el Boletin Oficial de Cantabria, un proyecto de Orden por el que se establece el
titulo profesional basico de Técnico en Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios en la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

a) Problemas que se pretenden solucionar con la iniciativa.

Tras la publicacion del Real Decreto 774/2015, de 28 de agosto por el que se establece el
titulo profesional basico de Técnico en Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios y se fija
su curriculo basico y los requisitos de acceso, no se ha desarrollado el curriculo para el citado
titulo en la Comunidad Auténoma de Cantabria.

b) Necesidad y oportunidad de su aprobacion.

Para ampliar la oferta de estudios de la familia de Servicios Socioculturales y a la Comunidad, es
necesario desarrollar el curriculo del titulo profesional basico de Técnico en Actividades Domésticas
y Limpieza de Edificios en la Comunidad Auténoma de Cantabria, regulado por el Real Decreto,
774/2015, de 28 de agosto, por el que se establece el titulo profesional basico de Técnico en Ac-
tividades Domésticas y Limpieza de Edificios, se fija su curriculo basico y los requisitos de acceso.

c) Objetivos de la norma.

Establecimiento del curriculo, para la Comunidad Auténoma de Cantabria, del titulo profe-
sional basico de Técnico en Actividades Domésticas y Limpieza de Edificios.

d) Posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias.

CVE-2023-7012

Por las razones expuestas no se han considerado otras alternativas.

Pag. 23511 boc.cantabria.es 1/2




- ) e
GOBIERNO ' - l% : O
de

/ CANTABRIA

P&g. 23512

LUNES, 7 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 151

Los ciudadanos, organizaciones y asociaciones que asi lo consideren, pueden presentar sus
opiniones acerca de los aspectos mencionados, por escrito, en el Registro de la Consejeria de
Educacion y Formacion Profesional (Calle Vargas, 53-72 planta, Santander 39010), en el Portal
de Transparencia de Cantabria a través de la direccidn: http://participacion.cantabria.es, o en
cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018 de 22 de noviem-
bre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidn y del Sector Publico Institucional
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria.

Santander, 27 de julio de 2023.
La directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2023/7012

boc.cantabria.es

CVE-2023-7012

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7037	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal de Vados.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7025	Corrección de errores al Decreto 75/2023, de 20 julio de 2023, por el que se dispone el cese de altos cargos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-7038	Resoluciones de la Alcaldía 2443 y 2481, de 14 y 20 de julio de 2023, de nombramiento de funcionarios interinos.
	CVE-2023-7039	Resolución de la Alcaldía de 31 de julio de 2023, de nombramiento de funcionaria interina Auxiliar Administrativo. Expediente RHU/127/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7018	Resolución de Alcaldía-Presidencia 370, de 28 de junio de 2023, de corrección de Resolución de Alcaldía-Presidencia 351 de delegación de atribuciones en los Concejales Delegados.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7016	Resolución de delegación especial de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7042	Resolución de delegación de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/1135.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-7036	Resolución por la que se hace pública la duodécima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-7034	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para cobertura de cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7024	Bases y convocatoria para la selección de un contratado laboral, Técnico de Educación Infantil, para las Aulas de Educación Infantil de cero a dos años.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-7019	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-7041	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la selección del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2023-7005	Acuerdo del Pleno de 21 de junio de 2023, de aprobación de la relación de cargos de la Corporación con dedicación parcial y retribuciones correspondientes.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-7035	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023. Expediente 375/2023.
	CVE-2023-7040	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-7008	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-7092	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 12/2023.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7083	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 4/2023.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2023-7026	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2023-7015	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7017	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de ejercicio 2023 y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7033	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7009	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de julio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7020	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/7983F.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-7011	Información pública del Acuerdo provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal número 9, reguladora de la Tasa por Licencias y Servicios Urbanísticos.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-7029	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7010	Orden PRE/83/2023, de 27 de julio, por la que se convocan dos becas de formación para posgraduados con destino en la oficina del Gobierno de Cantabria en Bruselas durante el periodo 2023/2024.
	CVE-2023-7014	Extracto de la Orden de PRE/83/2023, de 27 de julio, por la que se procede a la convocatoria de dos becas de formación para postgraduados con destino en la oficina del Gobierno de Cantabria en Bruselas durante el período 2023/2024.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7013	Resolución de 27 de julio de 2023 por la que se hacen públicas las ayudas concedidas al amparo del Decreto 40/2023, de 26 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alu



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6936	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación integral de vivienda en el municipio de Voto. Expediente 314488.

	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5980	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de la LAT Abanto-Castro en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Ontón, en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 66/23 AC.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-7012	Resolución de 27 de julio de 2023 por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Orden por el por el que se establece el currículo del título profesional básico de Técnico en Actividades Domésticas y Limpieza de Ed




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-03T11:12:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




